
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
16 октября 2023 г.                                                                                      № 614 
пгт. Долгое   
 

Об открытии  маршрутов движения школьных автобусов 
 
В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ 

«О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», ст.40 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протокола комиссии по 
обеспечению безопасности дорожного движения № 9 от 11 октября 2023 года, в 
целях обеспечения подвоза детей к местам обучения и их безопасности   при 
организованных перевозках 

администрация  Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Открыть регулярные маршруты движения школьных автобусов для доставки 
обучающихся в общеобразовательные организации и обратно (приложение): 
с  д.Евланово – д.Казинка-  с. Тим – д. Лебедки;   
 д.Евланово- д.Луганка –д.Зябрево;  
 с. Вышнее Ольшаное –  с.Баранчик – с.Студеное, 
с. Урынок – д. Дубровка (д. Белое)  - д.Харское;  
 с.Козьма-Демьяновкое - с.Знаменское.  
  3. Отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта 
администрации района (В.Л. Медведева) и  директорам БОУ «Никольская сош» 
(Е.И. Суркова), БОУ «В-Ольшанская сош» (Л.Н. Дорофеева), БОУ «Урыновская 
сош» (О.А. Калугина),  БОУ «Козьма-Демьяновская сош» (А.В. Шашкова): 

а) обеспечить безопасность при доставке их на занятия и к местам 
проживания, составление списков школьников, доставляемых автобусами к 
учебному заведению и назначение ответственных за перевозку школьников; 

б) разработать график движения автобуса с определением мест посадки        
и высадки школьников, которые должны быть вывешены в учебном заведении       
и в автобусе. 
  5. Финансовому отделу администрации района (И.П. Чеботкова) своевременно 
осуществлять выделение денежных средств из бюджета района в необходимых 
объемах, на подвоз обучающихся в общеобразовательные организации и 
обратно.    
 
Исполняющий обязанности 
глава  Должанского  района                                                                 И.П. Чеботкова                
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                                  
                                                                                             Приложение  
                                                                                          к постановлению администрации района 
                                                                                          от 16 октября 2023г  № 614 
 

Маршруты движения школьных автобусов для доставки обучающихся в 
общеобразовательные организации 

1. Евлановский филиал Бюджетного общеобразовательного учреждения Должанского района 
Орловской области «Никольская средняя общеобразовательная школа»  
День недели Кол-во маршрутов Маршрут движения 

школьного автобуса 
Протяжен
ность  
маршрута 

Понедельник, вторник, среда, 
четверг, пятница 

до занятий 1.Евланово-Казинка-Тим-
Лебедки 
2.Евланово-Луганка-
Зябрево 

15 км 
 
5,5 км 

 после занятий 1.Евланово-Казинка-Тим-
Лебедки 
2.Евланово-Луганка-
Зябрево 

15 км 
 
5,5 км 

   
2.Бюджетное общеобразовательное учреждение Должанского района Орловской области «В-
Ольшанская средняя общеобразовательная школа» 

День недели Кол-во маршрутов Маршрут движения 
школьного автобуса 

Протяжен
ность  
маршрута 

Понедельник, вторник, среда, 
четверг, пятница 

до занятий 
 

1.В-Ольшаное-Студеное- 
Баранчик (1 рейс) 
 

 
7  км 
 

 после занятий 1.В-Ольшаное-Студеное- 
Баранчик (2 рейса) 
 

 
7  км 
 

 
3.Бюджетное общеобразовательное учреждение Должанского района Орловской области 
«Урыновская средняя общеобразовательная школа» 

День недели Кол-во маршрутов Маршрут движения 
школьного автобуса 

Протяжен
ность  
маршрута 

Понедельник, вторник, среда, 
четверг, пятница 

до занятий 1.Урынок-Дубровка- 
Белое-Харское  

12 км 
 

Четверг, пятница после занятий 1.Урынок-Харское- 
Дубровка  

12 км 
 

 
4.Бюджетное общеобразовательное учреждение Должанского района Орловской области 
«Козьма-Демьяновская средняя общеобразовательная школа» 

День недели Кол-во маршрутов Маршрут движения 
школьного автобуса 

Протяжен
ность  
маршрута 

Понедельник, вторник, среда, 
четверг, пятница 

до занятий 1.К-Демьяновское– 
Знаменское 

6,5 км 
 

 после занятий 1.К-Демьяновское – 
Знаменское 

6,5 км 
 

 
 
 
                                                                                                  


